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Koirahyppyjä ja kissannaukujaisia -kirjan tekstit 
sopivat monenikäisille oppilaille. Siksi sitä voi-
daan käyttää eri luokka-asteilla. Ensimmäisellä 
luokalla kirjan tehtäviä voivat tehdä ne oppi-
laat, joilla on jo pitkälle kehittyneet lukemisen 
taidot. Ylemmillä luokilla niitä käytetään oppi-
laiden taitotason mukaan. Kaikki kirjan teks-
tit liittyvät koiriin ja kissoihin. Ne ovat joko 
tietotekstejä tai tarinoita. Tekstit on jaettu 
noin yhden sivun pi-tuisiin osiin, jotta hitaatkin 
lukijat jaksavat lukea ne. Jokaisen tekstiosan 
perässä on siihen liittyviä tehtäviä.

Kirja pyrkii erityisesti harjoittamaan oppilai-
den luetun ymmärtämisen taitoja. Tärkeää on 
myös sanavaraston laajentaminen ja vieraiden 
sa-nojen merkityksen oivaltaminen. Parhaiten 
tämä onnistuu, kun opettaja ohjaa oppilai-
ta käyttämään lauseyhteyttä uusien sanojen 
ymmärtämisen apuna. Tehtäviä tehdessään 
oppilas huomaa myös, että sama sana voi eri 
yhteyksissä tarkoittaa eri asioita.

Myös vaikeiden sanojen kirjoittamista harjoi-
tellaan kopioimalla niitä tekstistä. Nämä sanat 
voivat olla yhdyssanoja tai niissä on kaksois-
kon-sonantteja ja muita oppilaille usein kirjoi-
tusvirheitä aiheuttavia asioita.

Kirjan kuvituksena on sekä piirroksia että va-
lokuvia. Tarkoituksena on, että oppilaat oppi-
vat tarkastelemaan kuvia ja kertomaan niistä. 
Harjoi-tustehtävien avulla opetellaan myös 
kuvien tulkintaa. Sivujen viimeiset tehtävät ovat 
”kissatehtäviä” tai ”koiratehtäviä”, jotka sivun 
alalaidassa oleva kissa tai koira antaa.
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Koiranpentu leikkii mielellään 
omilla leluillaan. Se järsii kumista 
luuta ja leikkii pallolla. Se on iloi-
nen, kun jaksat touhuta sen kanssa. 

Myös iso koira kaipaa seuraa. 
Se ei halua olla pitkiä aikoja yksin 
kotona. Sitäkin täytyy hoitaa joka 
päivä. Sille on annettava ruokaa ja 
sitä pitää viedä ulos. 

Koiran turkkia tulee myös harjata 
ja kynsiä leikata. 

Eläinlääkäri antaa koirallesi tärke-
ät rokotukset. Hän auttaa myös jos 
koirasi sairastuu.
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s6. Kirjoita, mitä sivulta 8 alleviivatut sanat tarkoittavat tässä tekstissä?
 Huomaa, että niillä voi olla toinen merkitys jossain muussa yhteydessä.

8. Minkä nimisiä koirarotuja on olemassa? Mitkä niistä ovat pieniä ja mit-
kä suuria koiria? Merkitse nimien perään kirjain P (pieni) tai S (suuri).

7. Mitä rotua tämä lyhytjalkainen koira on?

9. Piirrä kaksi 
 erilaista koiraa.
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Eräänä lauantai-iltana amerikkalai-
sen omakotitalon pihalle tuli kutsu-
maton vieras: Suuri mustakarhu oli 
etsimässä itselleen ruokaa.

Kohta talon raidallinen Jack-kissa 
huomasi tunkeilijan. Se suuttui ja 
päätti ajaa nallen pois takapihal-
taan. Rohkea Jack hyökkäsi sähis-
ten karhua päin. 

Ihmeellistä on, että iso karhu pel-
käsi pientä kotikissaa. Hädissään 
se kiipesi lähistöllä olevaan puu-
hun turvaan. 

Kontio jaksoi kököttää pihapuussa 
15 minuuttia. Kun se lopulta tuli 
alas, puun alla odotti Jack. Karhun 
ei auttanut muu kuin rynnätä ko-
vaa vauhtia pois pihalta. 

Oli melkoinen näky, kun pieni 
kissa ajoi takaa isoa karhua. Vasta 
kun otso katosi metsän siimekseen, 
Jack palasi takaisin kotipihalleen.
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s1. Mikä eläin tuli talon pihalle?

2. Miksi se tuli sinne?

3. Missä maassa Jack-kissa asuu?

4. Mitä muita nimiä karhusta käytetään? Tekstissä on kolme, mutta 
tiedät varmaan niitä enmmänkin. Kirjoita ne viivoille.

vieras

raidallinen

musta 

vihainen

rohkea

nalle

sähisevä

pelästynyt

6. Rastita Jack-
kissaan sopivat 
sanat.

5. Etsi sivulta 18 yhdyssanoja. Kirjoita, mistä sanoista ne muodostuvat.

lauantai + ilta = lauantai-ilta
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paikkoja, joihin monet ihmiset 
menevät lomalla. 

 Kirjoita viivoille, minkälaista 
koiran mielestä olisi mennä 

 näihin paikkoihin?
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Virastossa käyvät pyhtääläiset ovat 
myös ihastuneita Pörriin. Toimis-
toon on kiva tulla, kun herttainen 
kissa on täällä vastassa. 
Se toivottaa tulijat tervetulleiksi jo 
talon ala-aulassa: ”Miau, mi-auuu!” 
Oman vuoron odottaminenkaan ei 
ole ikävää, kun Pörri on seurana.

Virastotaloon ei kannata mennä 
sateisella säällä, jos haluaa tavata 
kuuluisan Pörri-kissan. 
Se ei halua kastella turkkiaan. 
Siksi se jää sadepäivinä kotiin 
lepäämään. Mutta kun aurinko 
tulee esiin, se rientää taas kipin 
kapin työpaikalleen. 
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3. Selvitä, mikä on henkilökortti?

2. Kuka toi Pörrin virastotaloon?

4. Kirjoita laatikossa olevat sanat ruudukkoihin. Laske ensin, kuinka 
monta kirjainta sanassa on. Valitse sitten sille sopiva ruudukko.

v i r a s t o t a l o l l a   i h m e e l l i s t ä

t y ö n t e k i j ä      h e n k i l ö k o r t t i

5. Kirjoita, mitä 
sivun 27 kuvis-
sa tapahtuu.
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Koirajoogaa
Jooga on tuhansia vuosia vanha 
menetelmä. Se syntyi Intiassa, 
mutta se on myö-hem-min levinnyt 
eri puolille maailmaa. 

Jooga on rauhallista liikuntaa. 
Siihen kuuluu erilaisia voimistelu-
liikkeitä ja ren-tou-tu-mis-ta. 
Lisäksi venytellään ja tehdään 
hen-gi-tys-har-joi-tuk-si-a. 

Joogassa on suuri määrä erilaisia 
asentoja eli asanoita. Niillä on 
kaikilla hienot nimet. 
Näitä nimiä jooga-ohjaajat 
käyttävät harjoituksissa. 
Suurin osa liikkeistä tehdään 
lattialla olevan maton päällä. 
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 Kokeile, osaatko sinä tehdä samat liikkeet.
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Koirat kilpailevat kolmessa eri 
tasoluokassa. Kun ne menestyvät 
kilpailussa, ne siirtyvät ylempään 
luokkaan. 
Toisessa luokassa kilparata on 
pitempi ja vaikeampi kuin ykkös-
luokassa. Kaikkein vaativin rata on 
kolmannessa tasoluokassa. 

On selvää, että pienet koirat eivät 
pysty hyppäämään yhtä korkealle 
kuin isot koirat. Eri kokoisille 
koirille onkin omat ratansa. 

Pienten koirien radoilla esteet 
ovat matalampia kuin isojen. 
Suurimpien koirien hyppyesteet 
voivat olla 60 cm korkuisia ja 
kaikkein pienimpien vain 
10 cm korkuisia.
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7. Kirjoita jokaisesta sivun 44 kuvasta yksi lause.

6. Etsi sivulta 43 sanat, joiden alut ovat 
laatikossa. Kirjoita sanat kokonaan.

pystykorva pystypuu

pystykaulus pystytukka

8. Mitä sana ”pysty” tarkoittaa näissä lauseissa:
Pienet koirat eivät pysty hyppäämään korkealle.

Myrskyn jälkeen siellä ei ollut yhtään mäntyä pystyssä.

Lipputanko on pystyssä keskellä pihaa.

9. Piirrä sanojen 
yläpuolelle,  

 mitä ne ovat.

taso   kilpa   ykkös   hyppy
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mi-auuu
mi-auuu!

Kissakuoro bussissa
Lindalla oli paljon matkatavaroita. 
Hän nosteli niitä linja-auton tavara-
säiliöön. Hän oli opiskellut monta 
vuotta isossa kaupungissa. Nyt hän 
oli menossa takaisin kotiin. 

Yksi laukku oli niin tärkeä, että 
Linda piti sitä tiukasti sylissään. 
Häntä jännitti. Hän tiesi, että hän 
oli tekemässä jotain kiellettyä.
Kun tuli hänen vuoronsa näyttää 
lippua kuljettajalle, laukusta 
kuului ääntä.

Kuljettaja tunnisti heti, mikä ääni 
se oli. Hän sanoi Lindalle, että 
puolen tunnin päästä lähtee toinen 
linja-auto. Hänen kannattaisi mat-
kustaa sillä. 

Niinpä Linda kiipesi ulos bussista 
ja otti tavarasäiliöstä ulos kaikki 
laukkunsa.

Kun seuraava bussi tuli, hän pääsi 
sisälle ilman vaikeuksia. 
Hän meni istumaan aivan takim-
maiselle penkille. Kun kaikki 
matkustajat olivat autossa, se lähti 
liikkeelle. 

Lindan kassi alkoi liikahdella. 
Juuri kun bussi pysähtyi punaisiin 
liikennevaloihin, laukusta kuului 
äänekäs mi-auu! 

Kuljettajakin kuuli äänen ja katsoi 
takapeilistä matkustajia. Silloin 
joka puolelta bussia alkoi kuulua 
maukumista. Kyydissä olevat opis-
kelijapojat lauloivat jotain hassua 
laulua kissojen äänillä. 

Kun valo vaihtui vihreäksi, bus-
sinkuljettaja jatkoi ajamista hymy 
huulillaan. Poikien hyräily oli mu-
kavaa matkamusiikkia.



50

Merisuo-Storm & Storm – Koirankuonoja ja kissantassuja

Ag
rico

la-k
us

tan
nu

s
Aina, kun laukusta kuului mi-auu, 
pojat alkoivat maukua kissalaulu-
aan. Matka kesti yhteensä kuusi 
tuntia. Sinä aikana ehdittiin laulaa 
monta laulua.

Välillä Lindan laukussa oleva 
pikkuinen kissanpentu pääsi 
vähän jaloittelemaan bussin taka-
penkille. Sitten Linda laittoi sen 
takaisin laukkuun nukkumaan.

Laulajapojille matka oli tavallista 
hauskempi. Heistä oli kivaa auttaa 
pikku kissaa. Lisäksi Linda oli 
ostanut heille herkullisia muffins-
seja linja-autoaseman kahvilasta. 

Kun bussi lopulta tuli perille, 
Linda huokaisi helpotuksesta. 
Rakas kissanpoika oli saapunut 
onnellisesti hänen kanssaan kotiin.

mi-auuu
mi-auuu!

mi-auuu
mi-auuu!

mi-auuu
mi-auuu!

mi-auuu
mi-auuu!

mi-auuu
mi-auuu!

mi-auuu
mi-auuu!

mi-auuu
mi-auuu!

mi-auuu
mi-auuu!

mi-auuu
mi-auuu!

mi-auuu
mi-auuu!

mi-auuu
mi-auuu!
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3. Kirjoita viivoille samat lauseet niin, että kissoja on monta:

1. Kuinka pitkä bussimatka oli?

2. Miksi matka oli poikien mielestä tavallista kivampi? Kirjoita 2 syytä.

4. Kirjoita sopiva teksti kuljettajan puhekuplaan.

Kissa alkoi maukua.

Kissa halusi pois laukusta.

Kissa käveli bussin penkillä.

Kissa lauloi poikien kanssa.

Pieni kissa pääsi kotiin. 

Pieni kissa oli raidallinen.

Kissat 

5. Piirrä 
kissojen 
kuoro.
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Rantahauskaa

perheen Tommi-pojan lainelaudan. 
Se on nähnyt, kuinka kuuluisa 
surffikoira Ruudolf taiteilee meren 
aalloilla. Se näyttää niin helpolta. 

Rohkeasti Vallu loikkaa veteen 
lauta mukanaan. 
Rannalla toiset koirat katsovat 
hieman huolestuneina. 
Kuinkahan tässä käy? 

Aluksi kaikki näyttää menevän 
hienosti. Vallu seisoo laudalla ja 
liukuu eteenpäin. Sitten tulee suuri 
aalto, ja Vallu kellahtaa nurin. 
Se katoaa veden alle. Hui-ii!!

Katsojat pidättävät hengitystään. 
Mutta pian Vallun pää tulee pin-
nalle. Se kahlaa nolona rantaan. 
– Ehkä tämä ei olekaan niin help-

poa kuin luulin, se puuskuttaa.

Koiraveljekset Osku ja Puppe 
asuvat Rantakylässä. 
Valoisina kesäiltoina koirapojat 
livahtavat ulos talosta. 
Tänäänkin he kipaisevat rannalle. 
Siellä telmiminen on heidän lempi-
puuhaansa. Vielä hauskempaa on, 
kun siellä on koirakavereita. 

Vallu-serkku on jo rannalla ja
pian tulee muitakin.
Vallu on ottanut mukaansa isäntä-
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Sitten kaikki istahtavat tyytyväisi-
nä puiden siimekseen juttelemaan.

Liisa kertoi, että hänen isäntänsä 
on ostanut uuden vempaimen. 
Isäntä toi keittiöön suuren 
pahvilaatikon. 
Sen uumenista ilmestyi ensin iso, 
kiiltävä laite. Sitten pakkauksesta 
putkahti useita pieniä osia.
Äänekkäästi puuskuttaen isäntä 
alkoi yhdistellä osia toisiinsa.
Lopulta laite oli valmis. 

Sitten isäntä avasi rapisevan 
pussin ja kaatoi koneeseen pieniä, 
ruskeita palloja.
Hän selitti, että ne ovat erityisen 
hyviä kahvipapuja.

Yhtäkkiä koneesta alkoi kuulua 
valtavaa meteliä. Liisa syöksyi 
turvaan pydän alle. 
Kun melu lakkasi, se tuli 
varovasti esiin.

Silloin koneesta alkoi kuulua uusia 
ääniä: suhinaa, sihinää ja pihinää.
Lopuksi kuului vielä kova 
räpsähdys. Huii-iii, Liisa katosi 
jälleen piilopaikkaansa.

Vihdoin äänet loppuivat!
Isäntä otti aurinkoisesti hymyillen 
koneesta kaksi pikkuruista 
kahvikuppia. 
Niiden pohjalla oli pieni tilkka 
mustaa nestettä. 
– Aaah-h, isäntä sanoi ja siemaisi 
juoman suuhunsa.
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Leevi huokaisi syvään. 
– Mikään kone ei ole yhtä pelottava 

kuin minun emäntäni lempikone. 
Hän sanoo, että se on hänen paras 
ystävänsä, Leevi puuskahtaa.

– Minun mielestäni minä olen hä-
nen paras ystävänsä. Siksi hän 
voisi lopettaa kammottavan melu-
masiinan käyttämisen, se jatkaa.

– Kun hän laittaa ruokaa tai lei-
poo, hän käynnistää koneen. Siitä 
lähtee niin kova ääni, että luikin 
mahdollisimman kauas. Mieluiten 
menisin ulos, Leevi valittaa.

Vallun isäntä tekee joka ikinen 
päivä itselleen aamujuoman hirvit-
tävän meluisalla laitteellaan. 
Juoma on outoa, vihreää mössöä. 

Hän juo sen kauheasti irvistellen. 
”Pahaa, mutta terveellistä”, isäntä 
mutisee. 
– Ihmiset ovat outoja! kaikki koi-

rat toteavat.

Puppe kertoo, että hän käveli eilen 
olohuoneessa mustan laatikon ohi. 
Juuri silloin laatikosta alkoi kuu-
lua hirmuista ääntä. Perheen poi-
ka oli laittanut mielimusiikkiaan 
soimaan. Puppe säikähti niin, että 
hyppäsi korkealle ilmaan.

Ilta alkaa hämärtää. On aika läh-
teä kotiin. Alkaakin jo väsyttää. 
– Huomenna tavataan ja jutellaan 

taas, koiraystävykset haukahtivat 
 toisilleen.
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2. Mitä Leevin emäntä teki koneellaan?

6. Piirrä lauseisiin 
sopivat kuvat.

Leevi luikkii pakoon. 

Puppe hyppää ilmaan.
Tämä on Vallun isännän 
aamujuoma.

3. Mitkä kaksi asiaa emännän koneessa harmittavat Leeviä?

4. Mitä pelottavia laitteita koirien kotona oli?

5. Mitä niillä laitteilla tehdään?
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Kirjoituksista huomasi, etteivät ih-
miset olleet ym-mär-tä-neet Killen 
bändin esitysten kauneutta.
Kissayleisö sitä vastoin oli ihas-
tunut uuteen bändiin. Killekin sai 
ison kasan i-hai-li-ja-kir-jei-tä. 

Uusi bändi harjoitteli ahkerasti.
Viimein koitti hetki, jolloin ne 
päättivät pitää konsertin
Kes-kus-puis-tos-sa.

Miuku ja Mauku liimasivat kon-
sert-ti-ju-lis-tei-ta seinille. Ne 
herättivät heti kiinnostusta.

Kon-sert-ti-il-ta-na puistoon kii-
ruhti paljon yleisöä. Konsertti oli 
suuri menestys. Katsojat taputti-
vat ja hurrasivat. 

Sa-no-ma-leh-des-sä-kin konsertti 
mainittiin. Ilmeisesti bändin 
musiikki oli pitänyt lähitaloissa 
asuvia ih-mi-si-ä-kin hereillä. 
Lehdessä luki, että kissat olivat 
maukuneet niin kovaa, ettei nuk-
kumisesta tullut mitään.

MELUA KESKUSPUISTOSSA
Eilen illalla puistosta kuului kauheaa 
ääntä. Sinne kokoontuneet kissat mau-
kuivat niin kovaa, ettei nukkumisesta 
tullut mitään.
Aamulla alueen asukkaat kertoivat, että 
he olivat lopen uupuneita.
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KONSERTTI!!!

Keskuspuistossa tänään
Keskuspuistossa tänään
Keskuspuistossa tänään
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Lopulta koitti hetki, jota Miuku ja 
Mauku olivat odottaneet. Lavalle 
pelmahti joukko pellejä.

Kaksi pelleistä yritti tehdä samoja 
temppuja kuin jonglööri oli tehnyt.
Heidän temppunsa tuntuivat kui-
tenkin epäonnistuvan koko ajan. 

Pellet muksahtivat kumoon ja tör-
mäilivät toisiinsa. Pallotkin lähtivät 
karkuteille. Se näytti hullunkuri-
selta. Kaikki purskahtivat nauruun.

Yksi pelle teki taikatemppuja. 
Se veti hatusta kanin. Hassua oli, 
että pieni jänöjussi pomppi heti 
takaisin hattuun. 

Pelle veti pupun esiin uudelleen ja 
uudelleen, mutta aina se loikkasi 
takaisin hattuun. Yleisö oli katketa 
naurusta, niin hupsulta se näytti. 

Lopulta taikuri väsähti ja istuutui 
lattialle. Silloin jänö tuli ulos ha-
tusta ja hyppäsi hänen syliinsä.
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